



Kulttuuripääkaupungissa tapahtuu

Ruumis ja mieli kilvoittelevat kulttuuriolympialaisissa

Olympialaisten pitkä ja perinteikäs historia rientää yllättävälle sivupolulle ensi lauantaina, kun Kulttuuriolympialaiset valtaavat Turun Urheilupuiston Unelmapuiston. Kulttuuriyhdistys Idan järjestämässä päiväta- pahtumassa mitellään ruumiin ja hengen kulttuurin yhdistelmälajeissa.

Kaikille avoimia, omaperäisesti nimettyjä joukkuelajeja selaillessa saattaa aavistaa, että marittilaisilla runoilijoilla on ollut osuutensa niiden laatimisessa. Lajeja ovat muun muassa

"sodan ja rauhan heitto" sekä "runoviesti".

Korkeakulttuurin yhdistäminen olympiaki- soihin on ideana hauska, mutta hämmästyttä- vää kyllä, ei mitenkään uusi. Viime vuosisadan alun olympialaisissa nimittäin kisailtiin myös taidelajeissa, esimerkiksi runoudessa. Perinne katkesi Lontoon kisoihin 1948, joista Aale Tyn- ni muuten toi Suomelle kullan lyriikkasarjasta.

Nyt, 63 vuoden ja yli 2 000 kilometrin pääs- sä tuo perinne herää hieman uudenaikaisena henkiin. Avajaisseremonioineen kaikkineen.

-Ajateltiin, että paskaaks tässä, tuodaan se runous täällä Martissa takaisin olympialai- siin, tapahtumaa järjestävä **Riikka Oksanen** naurahtaa.

Idea omintakeisiin olympialaisiin kasvoi kuin luonnostaan. Urheilupuiston alue kun sattuu sijaitsemaan kulttuuriyhdistys Idan ko- tipaikan, Martin Kulttuuriolohuoneen vieres- sä.

-Meille tuli läheisessä puistossa järjestetty- jen tapahtumien ohessa mieleen, että Urheilu-

TS/Timo Jakonen



puisto sopisi nimenomaan kulttuuriurheilu- kisailuun ja -visailuun. Ei me sinällään mi- tään urheilijoita olla, Oksanen kertoo.

Kulttuuriolympialaisten lajit on rakennettu niin, ettei pelkällä fyysisellä tai henkisellä suorituksella pärjää. Kisat tähtäävätkin "no- peammin, korkeammalle, voimakkaammin" -moton sijaan eri ikäisten ja eri taustoista tu- levien ihmisten viihtymiseen.

-Haemme sellaista Kumpulan kyläjuhlan tuntua, helpon kynnyn tapahtumaa, Oksa- nen kertoo.

-Senioreilla on joskus tylsää, kun pitää olla vain samanikäisten kanssa tekemisissä. Olisi hauskaa, että voisi muodostaa joukkueet niin, että olisi kaikenikäistä tyyppiä.

Tapahtuman järjestäjänä toimii Martin kirjaston lakkauttamisen jälkeen akti- voitunut ryhmä. Sen jäsenet haluavat lisätä alueen viihtyisyyttä, mikä on näkynyt esimer- kiksi lukuisissa pienemmissä tapahtumissa ja kirjastotoiminnassa.

Kulttuuriolympialaiset ovat yksi osa Martin kaupunginosaviikkoa. Muita kulttuuriyhdistys Idan järjestämiä tapahtumia ovat muun mu- assa Martin pojat -valokuvanäyttely ja förillä tapahtuva improteatteri marittilaisuudesta.

Kulttuuriolympialaiset Urheilupuiston Unel- mapuistossa lauantaina 17.9. kello 12-20.

PETRI RAUTIAINEN

Martin kulttuuriyhdistys Idan aktiivit Hertta Askinen (vas.), Katriina Lähönen ja Riikka Oksanen vievät omanlaisensa olympialaiset Urheilu- puistoon.

Kulttuuripääkaupungin viikon poiminnat

Keskiviikko 14.9.

Martin viikko - Aurajoki- risteily Opastettu veneajelu Aurajoen alajuoksulla. Itä- ja länsirannan historiaa ja nähtävyyksiä jokiperspektiivistä. Aura- joki, klo 15-16.30.

Tässä tarinani! Här är min saga! Tarina-aamuissa ja -illoissa nuoret esittävät kaksikielisiä draamallisia satuesityksiä lapsille. Tarina-aamu. Num- men kirjasto, Töykkälänkatu 22, klo 9.30-10.

mat ruoan kokemisessa. Päivi Lappalai- nen: Anarkista anoreksiaan. Nuortenro- maanien syömishäiriökuvauksista. Turun kaupunginkirjasto, Linnankatu 2, klo 18-20.

Perjantai 16.9.

Jarkko Laineen muisto- puun istutus Kokoontuminen klo 18 puistikossa Stålarinkadun ja Itäisen Pitkänkadun yhtymäkohdassa. Jarkko Laineen muistikko. Stålarinkatu 2, klo

14-16. ja uusi puhallus, Stone Moon Jungle sekä DJ. Ravintola Laituri, Itäinen rantakatu 60, klo 20-03.

Maaailmanpyörä - juhlat lä- hikirjastoissa Maaailmanpyörä kiertää kahdeksan kirjastoa. Sadonkor- juujuhlat Euroopassa teemana Hirvensal- on kirjastossa. Hirvensalon kirjasto, Wäi- nö Aaltosen koulutie 1-5, klo 12-16.

Sunnuntai 18.9.

Radio-ohiattavat veneet

14-16.

Työväen Turku -kiertoaje- lu Antaa perspektiivin työväen historian kannalta merkittäviin paikkoihin ja ta- pahtumiin Turussa. Lähtö Förirannasta länsipuolelta., Läntinen Rantakatu, klo 11-12.30.

Maanantai 19.9.

Monday Jazz Happening Tu- run Konservatorion pop/jazz-linjan ope- tajat ja oppilaat esiintyvät. Jazzklubi

Buddhan 12 lempeäintä? Tähän ja mo- niin muihin kysymyksiin saat vastauksen, kun Aasian kulttuurit pääsevät kuuluviin kirjastossa. Turun pääkirjasto, Linnankatu 2, klo 18-19.30.

Tiistai 20.9.

Mielelön oopperan histo- ria Linnateatterin teatterisali 4.krs, Lin- nankatu 31, klo 19.

Matot - Vaibad Monika Järgin suunnittelema mattoja. Varsinais-Suo-